
Malá Veleň
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.741524N, 14.270592E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 502 ha

Počet obyvatel: 442 PSČ: 405 02

Adresa URL: www.mala-velen.cz

O obci
Obec Malá Veleň leží na dolním toku řeky Ploučnice. Obec zahrnuje i osadu Jedlka, Soutěsky a část
obce u Benešova nad Ploučnicí, dříve se říkalo u Benaru 05, dnes je to u továrny NIKOH.

Historie obce
Do roku 1945 existují německé názvy pro osady - Jedlka = Höflitz, Malá Veleň = Kleinwöhlen, Soutěska =
Zautig, Benešov = Bensen. Tyto názvy mohou být mírně odlišné. Prastaré pojmenování osady HEWELIN
pochází z Kelštiny.

Ubytování a restaurace
Kde se dají peníze utratit, víme dobře. Někteří si libují při posezení v hospodě. A tu najdeme i v obci
Malá Veleň.

Okolí a příroda
V obci se nachází malá farma, kde se chovají zakrslé kozy, lamy krotké a  miniaturní oslíci.

Současnost obce
Předškoláci mohou v obci chodit do školy mateřské. Dále bychom v obci našli kostel, hřbitov a kulturní
zařízení. Obec má svůj vodovod.

Sportovní možnosti
V obci aktivně působí hokejisté, kteří se v soutěžích umisťují na prvních místech a také hráči
stolního tenisu.

Památky a zajímavosti
Kostel v Jedlce je dominantou celé obce. Pověst vypráví, že na místě dnešní lodě kostela stála vysoká
jedle, která měla velké bílé šišky. Pod touto jedlí naslouchali obyvatelé v prosté dřevěné kapli slovo
boží. Kostel byl zničen Křižáky v roce 1430.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1301/mala-velen/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 04:35:16



Doprava
Do obce se dostanete po silnici III třídy 25851 ze směru z Benešova nad Ploučnicí. Můžete také využít
autobusovou či vlakovou dopravu. Vlaků na trati jezdí poměrně dost, protože pokračují buď na Českou
Lípu nebo na Jedlovou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1301/mala-velen/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 04:35:16


